
quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

DECRETO Nº 016/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Secretária da Junta de 
Serviço Militar do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
da Junta de Serviço Militar, símbolo CC-14, a Srª. DÉBORA 
MARTINS MACHADO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05 de janeiro 
de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 017/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Chefe da Divisão de 
Patrimônio e Almoxarifado 
do Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe da 
Divisão de Patrimônio e Almoxarifado, símbolo CC-14, o 
Sr. DIEGO GUIMARÃES DOS ANJOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 018/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia O Motorista de Gabinete 
da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Mulungu 
do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Motorista 
de Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo 
CC-15, o Sr. ARIOVALDO DE JESUS CARVALHO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 019/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Gestora do Programa 
Bolsa Família do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Gestora 
do Programa Bolsa Família, símbolo CC-12, a Srª.
ARLÂNDIA GENOVEVA BOAVENTURA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 020/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Chefe de Divisão 
de Inspeção Rural e 
Programas do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 
Divisão de Inspeção Rural e Programas, símbolo CC-14, a 
Srª. NIRACI SANTOS CORNÉLIO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 021/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Diretor do 
Departamento de Administração 
Tributária do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor do 
Departamento de Administração Tributária, símbolo CC-10,
o Sr. REINALDO TELES BOAVENTURA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 022/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Chefe da Divisão de 
Execução e Manutenção de 
Obras do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe da 
Divisão de Execução e Manutenção de Obras, símbolo CC-
14, o Sr. CLAUDINO MOURA DE MEDEIROS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 023/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Chefe da Divisão de 
Iluminação de Vias e Prédios 
Públicos do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe da 
Divisão de Iluminação de Vias e Prédios Públicos, 
símbolo CC-14, o Sr. ANTÔNIO REIS ROSA GOMES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 024/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Chefe da Divisão de 
Fiscalização Tributária do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO - BA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Chefe da 
Divisão de Fiscalização Tributária, símbolo CC-14, a 
Srª. LUCINÉIA ROSA DE SOUSA SALES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 025/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Chefe da Divisão de 
Desenvolvimento Urbano e 
Projetos do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe da 
Divisão de Desenvolvimento Urbano e Projetos, símbolo 
CC-14, o Sr. JOSÉ DILSON MENDES DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 026/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Assessor Executivo I da 
Secretaria Municipal de 
Administração Geral e Finanças do 
Município de Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Assessor 
Executivo I da Secretaria Municipal de Administração 
Geral e Finanças, símbolo CC-7, o Sr. LUÍS CARLOS 
FERREIRA DE MATOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05 de janeiro 
de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 027/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Assessor Técnico da 
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços 
Públicos do Município de Mulungu 
do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Assessor 
Técnico da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, símbolo CC-12, o Sr. NATAN DE ALMEIDA 
ANJOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 028/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Diretor de 
Departamento de Orçamento e 
Contabilidade do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
de Departamento de Orçamento e Contabilidade, símbolo 
CC-10, o Sr. FLÁVIO MASCARENHAS ARAÚJO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 029/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia O Chefe de Seção de 
Controles de Contas da 
Prefeitura Municipal de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 
Seção de Controles de Contas da Prefeitura Municipal de 
Mulungu do Morro, símbolo CC-14, o Sr. HUMBERTO RIBEIRO 
DOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 030/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 

Nomeia o Motorista de 
Gabinete da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento 
e Ação Social do município 
de Mulungu do Morro - BA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 
Motorista de Gabinete da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Ação Social, símbolo CC-14, o Sr.
LEONILDO SOUZA VIEIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de 
janeiro de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 031/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021 

Nomeia o Chefe da Divisão de 
Programas, Projetos, Serviços 
e Benefícios do município de 
Mulungu do Morro - BA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe 
da Divisão de Programas, Projetos, Serviços e 
Benefícios, símbolo CC-13, o Sr. LUAN CARLOS ALVES DA 
SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de 
janeiro de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 032/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 

Nomeia a Coordenadora do 
Centro de Referência a 
Assistência Social - CRAS do 
município de Mulungu do 
Morro - BA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 
Coordenadora do Centro de Referência a Assistência 
Social - CRAS, símbolo CC-12, a Srª. OLDEIR ARAÚJO DA 
SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de 
janeiro de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 033/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Titular da 
Secretaria Municipal de 
Governo do município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO - BA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de 
Secretário, símbolo CC-1, da Secretaria Municipal de 
Governo, o Srº GIVANILDO GOMES DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 034/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Motorista do 
Gabinete do Prefeito do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Motorista 
do Gabinete do Prefeito, símbolo CC-12, o Sr. JUNIO 
BOAVENTURA SENA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário Boaventura Sena 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 036/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021 

Nomeia o Coordenador de 
Cadastramento e Levantamento 
de Dados Sociais do município 
de Mulungu do Morro - BA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 
Coordenador de Cadastramento e Levantamento de Dados 
Sociais, símbolo CC-12, o Sr. IVAN SOUZA DOS ANJOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de 
janeiro de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 037/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Diretor de 
Departamento de Recursos 
Humanos do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
de Departamento de Recursos Humanos, símbolo CC-10, o 
Sr. MARCOS MIRANDA SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 038/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021 

Nomeia O Gestor Municipal de 
Convênios – GMC do município 
de Mulungu do Morro - BA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Gestor 
Municipal de Convênios – GMC, símbolo CC-1, o Sr.
JOSEILTON MENDES MACHADO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro 
de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 039/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Diretor 
Administrativo do 
Hospital do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
Administrativo do Hospital, símbolo CC-7, o Sr. DANILO 
NASCIMENTO SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 040/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Chefe da Divisão de Gestão 
Escolar da Secretaria Municipal de 
Educação do município de Mulungu 
do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe da 
Divisão de Gestão Escolar da Secretaria Municipal de 
Educação, símbolo CC-12, a Srª. MARIA IÊDA FRATELES 
FEITOZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 041/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Supervisora de Educação 
Básica do município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Supervisora 
de Educação Básica, símbolo CC-12, a Srª. HINGRID ALVES 
LOPES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 042/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Diretora do Departamento 
de Projetos e Ações Pedagógicas da 
Secretaria Municipal de Educação do 
município de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 
do Departamento de Projetos e Ações Pedagógicas da 
Secretaria Municipal de Educação, símbolo CC-10, a Srª.
DAIANE ARAÚJO AMADOR PEREIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 043/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Assessora Executiva 
I da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Assessora 
Executiva I da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo 
CC-7, a Srª. ELENISSE OLIVEIRA SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 044/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Diretor do 
Departamento de Atenção 
Básica do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
do Departamento de Atenção Básica, símbolo CC-10, o Sr.
RONALDO DOS SANTOS NASCIMENTO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 045/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Coordenadora de 
Assistência em Farmácia 
do Município de Mulungu 
do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 
Coordenadora de Assistência em Farmácia, símbolo CC-7,
a Srª. JÉSSICA ROCHA DE JESUS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 050/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Coordenadora da 
Vigilância Epidemiológica 
– VIEP do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 
Coordenadora da Vigilância Epidemiológica – VIEP, 
símbolo CC-7, a Srª. ÉRICA CARLA OLIVEIRA PACHECO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 051/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Coordenadora da 
Vigilância Sanitária e 
Ambiental – VISA do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 
Coordenadora da Vigilância Sanitária e Ambiental – VISA, 
símbolo CC-7, a Srª. RAIANE BRAGA SENA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 052/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Diretor de Departamento 
de Educação Ambiental e 
Sustentabilidade do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretor de 
Departamento de Educação Ambiental e Sustentabilidade, 
símbolo CC-10, o Sr. SINVALDO JOSÉ ALVES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 053/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Chefe da Divisão de 
Fiscalização de Obras e Código 
de Postura do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe da 
Divisão de Fiscalização de Obras e Código de Postura, 
símbolo CC-14, o Sr. ÉLIO MENDES DOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 054/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021 

Nomeia o Diretor de 
Departamento de Transporte 
Municipal do Município de 
Mulungu do Morro - BA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
de Departamento de Transporte Municipal, símbolo CC-10,
o Sr. OSMAR ROCHA DOS ANJOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 055/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Assessor Técnico da 
Secretaria Municipal de 
Governo do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Assessor 
Técnico da Secretaria Municipal de Governo, símbolo CC-
12, o Sr. FRANCISCO SIDNEI CEDRO DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 056/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Assessor Técnico da 
Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e de Esportes do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Assessor 
Técnico da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e de 
Esportes, símbolo CC-12, o Sr. ANTÔNIO SANTOS FILHO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 057/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Diretor de 
Departamento de Cultura e 
Arte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
de Departamento de Cultura e Arte, símbolo CC-10, o Sr.
CLEITON FERREIRA DOS SANTOS SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 058/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Chefe da Divisão de 
Serviços Gerais e Arquivo do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe da 
Divisão de Serviços Gerais e Arquivo, símbolo CC-14, a 
Srª. GILMÁRIA DOS ANJOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 059/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Chefe da Divisão de 
Suprimentos, Manutenção e Estoque 
da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Ação Social do 
Município de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe da 
Divisão de Suprimentos, Manutenção e Estoque da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ação Social, 
símbolo CC-14, a Srª. VALDIRENE OLIVEIRA SANTANA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 060/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Coordenador de Assuntos 
de Cerimonial, Mobilização, 
Eventos e Relação Institucional do 
Município de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Coordenador 
de Assuntos de Cerimonial, Mobilização, Eventos e Relação 
Institucional, símbolo CC-10, o Sr. ROBSON PEREIRA DA 
SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 061/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Assessora Técnica da 
Secretaria Municipal de 
Educação do município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Assessora 
Técnica da Secretaria Municipal de Educação, símbolo 
CC-12, a Srª. LUDEMILLA FELICIANO DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro 
de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 062/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021 

Nomeia o Chefe de Divisão de 
Transporte Escolar do Município 
de Mulungu do Morro - BA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 
Divisão de Transporte Escolar, símbolo CC-14, o Sr.
UELDSON MARIANO DOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro 
de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 063/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia O Motorista de Gabinete 
da Secretaria Municipal de 
Governo do Município de Mulungu 
do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Motorista 
de Gabinete da Secretaria Municipal de Governo, símbolo 
CC-14, o Sr. JOÃO BATISTA ARAÚJO RIOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 064/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Motorista de Gabinete 
da Secretaria Municipal de 
Educação do município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Motorista 
de Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, 
símbolo CC-14, o Sr. ITAMAR MATIAS DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro 
de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 065/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a Chefe de Divisão do Setor 
de Gestão de Pessoas da Secretaria 
Municipal de Educação do município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 
Divisão do Setor de Gestão de Pessoas da Secretaria 
Municipal de Educação, símbolo CC-13, a Srª. ANA PAULA 
SOUZA SALES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro 
de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 066/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Supervisor 
Administrativo do 
Hospital do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Supervisor 
Administrativo do Hospital, símbolo CC-12, o Sr. RICARDO 
BROTAS DA SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 067/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretora Escolar de 
Pequeno Porte do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretora 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-9, a Srª. IVANETE 
BOAVENTURA MIRANDA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 068/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretora Escolar de 
Médio Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretora 
Escolar de Médio Porte, símbolo CC-8, a Srª. MAGDA 
PEREIRA ROCHA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 069/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretora Escolar de 
Médio Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretora 
Escolar de Médio Porte, símbolo CC-8, a Srª. ANA CLÉCIA 
SOUZA VERDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 070/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretora Escolar de 
Grande Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretora 
Escolar de Grande Porte, símbolo CC-6, a Srª. KÁTIA 
NAIARA XAVIER MASCARENHAS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro 
de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 071/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretora Escolar de 
Grande Porte do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretora 
Escolar de Grande Porte, símbolo CC-6, a Srª. ILMA 
FERREIRA DOS SANTOS RIOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 072/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretora de Creche do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretora 
de Creche, símbolo CC-9, a Srª. ELIANA SANTOS OLIVEIRA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 073/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Supervisora de 
Educação Inclusiva do 
município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 
Supervisora de Educação Inclusiva, símbolo CC-11, a 
Srª. CLÁUDIA PEREIRA DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro 
de 2021. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 074/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas na Educação 
Infantil do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na Educação 
Infantil, símbolo CC-10, a Srª. ELIZAN VIEIRA SANTOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 075/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas na Educação 
Infantil do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na Educação 
Infantil, símbolo CC-10, a Srª. GIRLÂNDIA DOS SANTOS 
NOVAIS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 076/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Supervisor de Educação 
Básica do Município de Mulungu 
do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Supervisor 
de Educação Básica, símbolo CC-12, o Sr. JUSCINEI 
OLIVEIRA SOUZA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 077/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I, símbolo CC-10, a Srª. COSMA LEITE DE 
SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 078/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I, símbolo CC-10, a Srª. EDINEIDE ROSA DE 
SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 079/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas na Educação 
Infantil do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na Educação 
Infantil, símbolo CC-10, a Srª. MIRILÉIA ROCHA DIONÍSIO. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 080/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Supervisora de Educação 
Básica do Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Supervisora 
de Educação Básica, símbolo CC-12, a Srª. KILIANE 
FERNANDES FRATELES. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 081/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Supervisora de Educação 
Básica do Município de Mulungu 
do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de 
Supervisora de Educação Básica, símbolo CC-12, a Srª.
GICÉLIA MARIA DOS SANTOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 082/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Supervisora de Educação 
Básica do Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Supervisora 
de Educação Básica, símbolo CC-12, a Srª. HEIDE CÁSSIA 
OLIVEIRA SILVA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 083/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II, símbolo CC-10, a Srª. DÉBORA MARÇAL 
ARAÚJO DE SOUZA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 084/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I, símbolo CC-10, a Srª. ELIENE MARIA DE 
JESUS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 085/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II, símbolo CC-10, a Srª. MARIA DA PAZ SOUZA 
FRATEL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 086/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Coordenador de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Coordenador 
de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental II, 
símbolo CC-10, o Sr. SÉRGIO JOSÉ DE SOUZA LIBÓRIO. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 087/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II, símbolo CC-10, a Srª. CARMELANE SOUZA 
DA SILVA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 088/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretor Escolar de 
Pequeno Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretor 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-9, o Sr. JOSÉ DOS 
SANTOS BASÍLIO DE SOUZA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 089/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretor Escolar de 
Pequeno Porte do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretor 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-9, o Sr. DENIVALDO 
MOREIRA DA SILVA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 090/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretora Escolar de 
Pequeno Porte do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretora 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-9, a Srª. ALINE 
QUERINO DOS ANJOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 091/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretora Escolar de 
Pequeno Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretora 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-9, a Srª. NORANEI 
SOUZA FRATEL. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032



quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 092/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretor Escolar de 
Médio Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretor 
Escolar de Médio Porte, símbolo CC-9, o Sr. FREDSON SENA 
DA SILVA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de janeiro de 
2021.

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475DB7A136D2215CB34069195B5E0032


		2021-01-27T10:06:40-0300




